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Uanset at vi altså godt kunne ønske os en 
bedre og mere omfattende indsats på det her 
område, mener vi bestemt, at det her er et skridt 
i den retning, og derfor vil vi selvfølgelig støtte 
det her forslag. 

Forslagene til øgede krav om regnskaber, 
skærpede bøder og udvidede beføjelser til told- 
og skattemyndigheder er alle forslag, vi kan 
støtte. 

Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
Indledningsvis kan jeg oplyse hr. Anders Samu- 
elsen om, at momsen efterhånden er slået igen- 
nem i Nordjylland. 

Når det gælder det pågældende lovforslag, er 
Kristeligt Folkeparti i udgangspunktet positiv 
over for forslaget. Der er brug for en indgriben 
på området, idet problemet i de seneste 10 år har 
fået lov til at eskalere, uden at man har haft mu- 
lighed for at stoppe det. Det er vigtigt, at der bli- 
ver sat ind på den rigtige måde, og det virker, 
som om forarbejdet i dette forslag er gjort or- 
dentligt, så der nu er al mulig grund til at tro, at 
der bliver skabt mere retssikkerhed på området. 

Kl. 13.05 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Jeg vil gerne udtrykke min allerstørste glæde 
over, at et samlet Folketing bakker op bag det 
her lovforslag. Jeg synes, det er rart at kunne 
konstatere, at når vi alle sammen kan se, at der 
er et reelt problem, kan vi også stå sammen her- 
inde. Det vil jeg gerne sige tak for. 

Det er jo fuldstændig uacceptabelt, at lovlydi- 
ge handlende skal have deres virksomhed un- 
dergravet af snydere og bedragere. Derfor sæt- 
ter vi nu ind, og vi sætter ind med et forslag, 
som har en konsekvens. Det gør vi, efter at vi 
har gennemført en treleddet aktionsplan. 

Da jeg for et års tid siden blev skatteminister, 
var jeg klar over, at her var et problem, vi måtte 
se på. Vi startede med en informationskampag- 
ne i foråret. Vi lavede nogle razziaer og kontrol- 
besøg i forsommeren og konstaterede, at selv 
om vi havde gjort utrolig meget for at informere, 
også på andre sprog, var der alligevel, specielt i 
Københavnsområdet, en meget, meget, meget 
stor procentdel, som ikke havde forstået bud- 
skabet. Det synes jeg er uacceptabelt, og derfor 
gik vi i gang med tredje led i aktionen, nemlig 
konsekvensen, og det er den, vi er i gang med 
nu. 

Jeg vil gerne sige, at der er rejst nogle spørgs- 
mål, som vi naturligvis ser på under udvalgsar- 

bejdet. Jeg synes specielt, at SF's ordfører, hr. 
Aage Frandsen, har peget på en meget vigtig 
ting, nemlig spørgsmålet om bagmændene. Det 
her handler jo ikke bare om kioskerne. Det 
handler i høj grad også om bagmændene. Derfor 
har vi sat kræfter ind på at komme efter også 
den side af sagen. Der kører i øjeblikket en ræk- 
ke retssager. Vi har haft razziaer på nogle af de 
store grossistvirksomheder, hvis man kan bruge 
det udtryk. Og jeg er helt opmærksom på og 
enig i hr. Aage Frandsens synspunkter. 

Jeg er også villig til at se på spørgsmålet om 
ikrafttrædelsestidspunktet, som har været rejst. 
Når der er sat 2 måneders kadence ind her efter 
vedtagelsen, er det jo, fordi man også her havde 
forestillet sig en intensiv informationskampag- 
ne, men det synes jeg vi skal drøfte i udvalget. 
Jeg ser i hvert fald rimelig afslappet på det. Hvis 
vi skal fremskynde det, så er det fair nok. 

Så er der spørgsmålet om provenu. Der er jo 
ikke nævnt noget tal. Det er åbenbart de regler, 
man har, når det drejer sig om strafferetslovgiv- 
ning, og det skal jeg ikke gøre mig klog på. Men 
udgangspunktet er åbenbart, at man tror, at alle 
retter sig efter loven, og derfor kan man ikke 
provenuberegne sådan noget. Men man kan 
selvfølgelig godt give et skøn over det, og det vil 
vi meget gerne levere. Det er klart, at der da 
selvsagt må være tale om en ganske pæn indtje- 
ning. 

Selvfølgelig er det vigtigt, for vi skal være op- 
mærksomme på statens økonomi og finanser, 
det er klart nok. Men det helt, helt afgørende for 
mig er den retssikkerhed eller mangel på sam- 
me, som den lovlydige kioskejer oplever, når 
han hver morgen slår sin dør op og ser konkur- 
renten på den anden side af gaden sælge Coca- 
Cola, chokolade og alle mulige andre ting væ- 
sentlig billigere, end nogen i øvrigt er i stand til, 
hvis de følger reglerne. Det mener jeg er utilste- 
deligt, og derfor er jeg glad for, at et samlet Fol- 
keting er parat til at bakke op. 

(Kort bemærkning).. 
Mikkel Dencker (DF): 
Jeg forstod på ministeren, at de 2 måneder, der 
skal gå fra offentliggørelsen i Lovtidende, til lo- 
ven træder i kraft, var for, at man kunne iværk- 
sætte en informationskampagne. Det glæder 
mig, at ministeren ikke ser så tungt på, om der 
skal gå 2 måneder eller ej. Jeg synes ikke, der er 
noget behov for 2 måneder. Jeg synes, det virker 
lidt vattet, at nu går vi ud og fortæller alle de 
kriminelle, at om 2 måneder kommer vi efter jer. 


